Народився М. Х. Бунге 11 (23) листопада 1823 року в Києві в родині

лікаря Християна Георга Бунге та Катерини Миколаївни Гебенер. У 1845

році закінчив юридичний факультет Університету Св. Володимира (нині –

Київський національний університет імені Тараса Шевченка).

Після завершення навчання Бунге присвятив себе науковій та